Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1005
São Borja, Segunda-feira, 25 de outubro de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 19.192, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

Altera dispositivo do Decreto Municipal
nº 17.271, de 12 de julho de 2017, que
regulamenta  o  Sistema  de
estacionamento rotativo pago nas vias
e logradouros públicos do município, e
dá outras providências.

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 50, inciso  XXIX, e nos termos do artigo 31, inciso I, alínea h,
da Lei Orgânica Municipal;

Considerando a necessidade de regulamentar  e  dissipar  dúvidas relativas  ao
funcionamento do estacionamento rotativo;

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica alterado o artigo 14, do Decreto Municipal nº 17.271, de 12 de julho
de 2017:

“Art. 14. A tarifa de regularização a ser aplicada nos termos do artigo 13, da Lei
Municipal nº 5.225, de 8 de junho de 2017, será de 6,18 (seis vírgula dezoito)
vezes o valor da tarifa para cada irregularidade.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data da publicação.

São Borja, 25 de outubro de 2021.

Roque Langendolff Feltrin,
Vice-Prefeito de São Borja,
no exercício do cargo de Prefeito.

Registre-se e publique-se:
Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br)

em:25/10/2021

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1005
São Borja, Segunda-feira, 25 de outubro de 2021

________________

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

SMPOP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 033/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Prestação de serviços na área da saúde, conforme descrito na tabela do
consórcio  CISMISSÕES  para  serem  utilizados  no  atendimento  a  saúde  de  pacientes  encaminhados  pela  SMS.  Contratada:
CISMISSÕES, inscrita no CNPJ/MF n° 02.264.781/0001-57. Base legal: art. 24, IV, Lei 8.666/93. Valor total: R$ 95.441,22 (noventa e
cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte dois centavos). Rubricas: 10.04.2.231.3.3.90.39.00.00.00.0040 (1091). São Borja -
RS, 22 de outubro de 2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 03
Pregão Eletrônico n° 038/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços para a
prestação de  serviços  de  locação de veículos,  para  suporte  de  logística  da  Prefeitura  Municipal  de  São Borja.  Data  da sessão:
12/11/2021, às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 22/10/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 03
Pregão Eletrônico n° 045/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material de expediente, educativo e esportivo - III, para as atividades desenvolvidas pela municipalidade. Data da sessão: 24/11/2021, às
09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br,
fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 22/10/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 053/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
gêneros  alimentícios  -  III.  Data  da  sessão:  16/11/2021,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
22/10/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 086/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria
técnica,  orientação,  treinamento  e acompanhamento específico,  relativo aos programas educacionais  oriundos do governo federal,
Ministério  da  Educação,  tais  como:  SIMEC/PAR,  OBRA 2.0,  PDDE  INTERATIVO,  SIGPC,  SIGARP,  PROJETOS  EDUCAÇÃO  E;
GESTÃO  DE CONSELHOS  MUNICIPAIS.  Origem:  Inexigibilidade  de  licitação  n°  016/2021/SMPOP/DCL.  Contratada:  DALBERTO
EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.275.382/0001-73. Valor mensal: R$ 5.668,00 (cinco mil e
seiscentos e sessenta e oito reais). Prazo de execução: 12 meses. Data de assinatura: 20 de outubro de 2021. São Borja, 22 de outubro
de 2021. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 055/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
baterias  novas,  destinadas  à  frota  municipal.  Data  da  sessão:  25/11/2021,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
22/10/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 056/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
aparelhos  de  ar-condicionado.  Data  da  sessão:  29/11/2021,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
22/10/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1005
São Borja, Segunda-feira, 25 de outubro de 2021

________________